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Starostwa i Wydziału Rady powiatowej w Mielcu.
W ychodzi 1 i 15 każdego miesiąca. 
Prenumerata roczna urzędowa 6 Z ł. 

„ prywatna 7 Zł.

Do wszystkich Zwierzchności gminnych 
w powiecie

L: 111-74 adm. Melec,  dnia 28|!X. 1929 r.

W ślad tut, polecenia z dnia 7 stycznia 1929 r. 
L: VI-13019/1 w sprawie numeracji domów mieszkal
nych polecam Zwierzchności gminnej, aby w terminie 
do dnia 15 października 1929 doniosły mi czy akcja 
wprowadzenia względnie uzupełnienia numeracji do
mów mieszkalnych została juz ukończona względnie 
w jakiem stadjum się znajduje i ki,idy może być 
ukończoną. ,.. /

P. P. Naczelnicy tych gmin, które ^dotychczas nie 
ukończyły akcji numeracji domów wini i i  do sprawo
zdania dołączyć usprawiedł iwienie z jakich powodów 
i przeszkód polecenia mojego nie wykonali .

O d p i s .

L: 309/29 Karsy dnia 14 września I929.-W spra
wie zaginionej głuchoniemej dziewczyny N N z nie
znanego miejsca pobytu Do Świetnego Starostwa 
w Dąbrowie. Urząd gminy Karsy d' nosi do Świetne 
go Starostwa w Dąbrowie, że zaginiona dz ewczyna 
głuchr n ema N N licząca około 24 lat wzrostu śred- 
n i ego, pracuje lewą ręką, (majkut) na prawej ręce na 
dłoni ma szeroką bliznę od skaleczenia przy ruchu 
maszyny kieratowej, zbłądziła w  lesie będąc na grzy
bach, posiada przy sobie cztery klucze jeden od drzwi 
od mieszkania, jeden od kufra jeden od szafy, jeden 
wolny i koszyczek z grzybów, nie p siada żadnych 
papierów, nie można zbadać miejsca jej pobytu, bo 
przez zabłądzenie w ksie dopiero po 5-ciu dniach 
podróży dostała się do tut. gminy i nie może się zor- 
jentować skąd pochodzi. W rodzinie ma ojca, matka 
nie żyje, 5-ciu brat i i jedną młodszą siostrę Zaginio
na przebywa w tut. gminie od dnia 30 września br. 
i jest ciężarem dla gminy Wobec tego uprasza się 
Świetne Starostwo w Dąbrowie o di lsze zarządzenie 
i rychłe zawiadomienie wszystkie sąsiednie powiaty, 
że zaginiona jak wyżej znajduje s ę w gminie Karsy 
powiat Dąbrowa ze względu na odszukanie jej miej
sca pobytu. Naczelnik gminy: Bochenek wr.

L: 111-82 adm. Mielec, dnia 28 9. 1929

Wszystkim Zwierzchnościom gminnym wypowie
cie do wiadomości i zawiadomienia ludności.

Starosta powiatowy: w. z. Dr. 3EDŁINSRI.

Zarząd powiatowy,

ODPIS.
Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

17 czerwca 1924 r. o obowiązku i o sposobie pokry
wania wydatków przez związki komunalne (Dz. U. R. 
P. Nr. 51 poz 552) przewiduje w § I możność uchwa
lania budżetów dodatkowych, jeżeli w ciągu roku 
obrachunkowego zajdzie potrzeba dokonąnia wydatku 
nieprzewidzianego lub przewidzianego w niewystar
czającej wysokości. Zgodni z § 58 rozp. wyk. Mini -  
a b a  Spiaw Wewn. z dnia 28 czerwca 1926 r. (Dz. U. 
R P. Nr. 75. poz, 433) budżet dodatkowy narówni 
z budżetem zasadniczym podlega zatwierdzeniu wła
dzy nadzorzej.

Wspomniany wyżej przepis § 1 rozp Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. daje rów- 
ni t ż możność dokonania wydatku poza budżetem, gdy 
w ydatek nie da się odroczyć bez szkody dla związku 
kom. lub gdy wynika z ustawowego obowiązku, pod 
warunkiem jednak, aby zarząd związku zawiadomił  
o teni reprezentację na najbliższem posiedzeniu celem 
zatwierdzenia wydatku i sposobu jego pokrycia. Z po
wyższego wynika, że tylko w  wyjątkowych wypadkach, 
określonych wyraźnie przez ustawodawcę, zarząd zwią
zku komun może dokonać wydatku nie objętego bud
żetem i zatem niezatwierdzonego jeszcze przez władzę 
nadzorczą. Natomiast dotychczasowa praktyka wyka
zała, że niema! wszystkie większe miasta, jakoteż wie
le powiatowych związków komun,  korzysta z tego 
przepisu w ten sposób, iż czyni wydatki  nieprzewi
dziane budżetem, wstawdając je później - zazwyczaj 
w końcu roku do budżetu dodatkowego i stawia przez 
to władzę nadzorczą zatwierdzającą budżet dodatko
wy, wobec faktu dokonanego.

Zważywszy, że szereg lat gospodarki przy ustabi l i 
zowanej walucie powinien dać zarządom związków 
komun tyle doświadczenia, któreby nawet samą in
stytucję budżetów dodatkowych czyniły * zbędną, po
lecam w porozumieniu z Panem Ministrem Skarbu 
pouczyć związki komunalne.

1) że gospodarka f inansowa związku komunalnego 
ma być prowadzona ściśle w ramach budżetu, który 
został uchwalony przed rozpoczęciem danego okresu 
budżetowego i uzyskał zatwierdzenie władzy nadzor
czej;

3) że budżet dodatkowy może być uchwalany tylko
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w w y ją tkow ych  wypadkach, n iem ożliwych do p rzew i
dzenia przy uk ładan iu  budżetu zasadniczego, natomiast 
w  żadnym razie nie pow in ien  mieć miejsca w tych 
wypadkach, które należą do normalnego zakresu go
spodark i zw iązku komunalnego; w tych bowiem w y 
padkach odpow iedn ie  kredyty pow inny  być p rzew i
dziane— na podstawie doświadczenia lat ubiegłych i 
przy ustab il izowanej w a luc ie -w  budżecie zasadniczym;

3) że w yda tk i  przewidziane w budżecie dodatko
w ym  p ow inn y  bvć w zasadzie dokonywane dopiero 
po uzyskaniu zatwierdzenia w ładzy  nadzorczej;

4 ) że zw iązki komunalne obowiązane są ściśle sto
sować się do wspomnianego wyżej przepisu rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolite j o dokonywan iu  
w yda tków  budżetem nieprzewidzianych i to zarówno 
co do w y ją tkow ośc i w ypadków , w k tórych dopuszczal
ne jest takie wydatkowanie , jak. i co do konieczności 
zawiadomienia  o tych wydatkach i sposobie ich po
kryc ia  reprezentacji komunalne j na najbliższem po
siedzeniu. Uchwała  reprezentacji komunalne j o przy
jęciu do w iadom ości tych w yda tków  i sposobu ich 
pokryc ia  pow inna być niezwłocznie przesłana do w ia 
domości w ładzy  nadzorczej wraz ze szczegółowem 
wyjaśn ieniem i uzasadnieniem, dlaczego dany w yd a 
tek nie został p rzewidziany w budżebie zasadniczym. 
W  żadnym razie nie w o lno  jednak poza budżetem 
dokonyw ać tego rodzaju w yda tków , które zostały od 
rzucone bądź przez reprezentację komunalną, bądź 
przez władzę nadzorczą przy zatwierdzaniu budżetu.

W  zw iązku z powyższemi wskazówkam i, dotyczą- 
cemi budżetowania zwracam uwagę na konieczność 
aby budżety zw iązków  komunalnych by ły  realne, t zn. 
aby w yda tk i  m ia ły  ca łkow ite  pokryc ie  w realnych 
dochodach. Uwaga ta dotyczy przedewszystkiem prze
w idyw anych  w  budżetach pożyczek, których p re l im i
nowanie może się odbywać ty lko  zgodnie z przepi
sami, zawartem i w §  8 wymienionego już rozporzą
dzenia M in is tra  Spraw Wewn. z dnia 28 czerwca 1926 
r. Zaznaczam, że nawet w tym wypadku, gdy istnieje 
możność zaciągnięcia pożyczki, należy przed jej za
ciągnięciem wszechstronnie zbadać celowość w yda
tków , na pokrycie których ma być ona użyta, a zw ła 
szcza konsekwencje, jakie pociągnie za sobą doko
nanie zamierzonej inwestyc j i  dla całej gospodarki 
zw iązku komunalnego (wvsokość obciążenia budżetu 
spłatą zobowiązań z ty tu łu  zaciągnięcia pożyczki w  ze
staw ieniu  z ren townośc ią  powsta łego z pożyczki za
k ładu względnie przedsiębiorstwa lub też w  zestawie
niu z w yda tkam i na utrzymanie takiego now opow sta 
łego urządzenia wzgl. zakładu dobra publicznego, 
które pow odow ać może obciążenie budżetu niezale
żnie od sp ła ty raty pożyczkowej w postaci dopłaty 
/. ogólnego budżetu do kosztów utrzymania now o
powsta łe j instytucji).

O ile chodzi o pożyczki, to zwracam uwagę na nie
dopuszczalność lekceważenia przez zw iązk i kom una l
ne swych obow iązków  w  zakresie te rm inowego spła
cania rat pożyczkowych i p rocentów. Wyrazem ta
kiego lekceważenia przez zw iązk i komunalne swych 
zobowiązań pożyczkowych jest fakt, że niektóre zw ią 
zki komunalne zaniedbują nawet wogóle p re l im ino 
wania  w  budżetach zwyczajnych w yda tków  na spłatę 
d ługów. Tego rodzaju postępowanie jest ustawowo 
niedopuszczalne i ub liża  pub liczno-prawnem u chara

k te row i z w i jz k ó w  komuna lnych oraz podważa zaufa
nie do nich ila rynku  kredytowym . Nadmieniając, że 
zaległości z^ itezków kom una lnych  z ty tu łu  spłaty d łu 
gów w o b e c j j /d n e g o  ty lko  Banku G ospodarstwa Kra
jowego z pżlezątkiem maja rb. w yn io s ły  oko ło  7 m il-  
jonów  złotych w złocie, zaznaczam, iż postępowanie 
takie spowodować musi p rzym usową egzekucję zale
głości, czego zw iązk i pub liczno prawne stanowczo 
pow inny unikać.
L: 247 -P - l .  M ielec, dnia 18 września 1929.

Zw ierzchnościom gm innym  (w szys tk im ) udziela 
Zarząd pow ia tow y  do w iadomości okó ln ik  Nr. 182 
Min. Spraw Wewn. z 26 sierpnia 1929 r. Nr. S F. 
5633/1 w  myśl reskr. Urzędu W ojew. z 31 sierpnia 
1929 r. L: Sm. 2503 z poleceniem stosowania tych 
zasag pray prowadzeniu  gospodarki gminnej.

L: 2252 -P - l .  Mielec, dnia 18. 9. 1929.

W skutek zaniedbania przez Zwierzchność gm in 
ną spraw pożarnictwa-^-Zarząd pow ia tow y  p rzypom i
na Zwierzchności gminnej iż są one obowiązane do 
opiekowan ia  się tym i sprawami, na rów n i z wszy- 
stKimi innym i sprawami gm innem i, a to na skutek 
ustawy budowniczo  ogn iowej dla gmin w ie jsk ich  z 28 
l ipca 1786 r. pow tó rn ie  ogłoszonej rozp. namiestn ic twa 
z 4 grudnia 1824 r. L: 66210.

Ustawa ta obowiązująca dotychczas na całym 
terenie byłego zaboru austryackiego nakłada na Zw ie rz 
chność gm inną obowiązek dozoru tak w sprawach 
budow lanych jak i przepisów ogn iowych zabezpiecza
jących rozszerzenia się pożarów.

Do obow iązków  Zwierzchności gminne j należy 
zorganizować:

1). Kontro lę  czyszczenia kom inów , które ma się 
odbywać przynajmniej, I raz na miesiąc w każdym 
domu i w tym celu ma przeprowadzić 2 razy w z i
mie a raz tak zwane w izytacje ogniowe, dokonane 
przez Naczelnika gm iny z dobraniem asesorów.—

2). Kontro lę  stróżów nocnych, k tórzy mają obo 
wiązek o wszczętym pożarze zaw iadom ić  naczelnika 
gm iny i ludność, przez trąbienie lub b ic ie w dzwony.

3) Kontro le  studzień, s taw ów  względnie zapasów 
w ody w każdym domu

4) Pogotow ia kyni, by w  razie potrzeby były 
pod ręką

5) Narzędzi do gaszenia, tak u pojedynczych 
m ieszkańców jak i przez tworzenie nowych lub po
pieranie już istn ie jących Ochotniczych Straży pożar.

6). Wreszcie opieka i dop ilnowanie  wszelkich 
narzędzi ratowniczych, dostarczanych tak przez lud 
ność jak i przez Straże pożarne.

Zarząd pow ia t i  wy uznając dzia łalność taką jako 
wysoce celową społeczną i ofiarną, której w yn ik i  
przyniosą korzyść dla wszystk ich m ieszkaricw całej 
gminy, zwraca się do Zw ierzchnośc i gminnej z go
rącem zaleceniem zajęcia się tą sprawą rzetelnie i 
energicznie

W  razie bowiem rażącego zaniedbania i nied- 
bałości by łbym  zmuszony wyciągnąć odpowiednie  
konsekwencję.

Za tym. Zarząd powiat. Przewodniczący:

w .  z. RYuEŁ.

Nakładem Starostwa i Zarządu powiat, w Mielcu. O dpow iedz ia lny  redaktor: Teo fi l  G um ińsk i, sekr Rady pow.
Z d rukarn i M aksym il jana  F ia łkow sk iego  w M ielcu


